
SERVIZIO DELLA SANITÀ ANIMALE

Determinazione n. 3002 del 27 settembre 2016

Oggetto: Piano di eradicazione della Scrapie, liquidazione indennità di abbattimento capi infetti. 
Allevamento del Signor M. P. Cod. Az.le IT070NU041

IL DIRETTORE

VISTO ll T. U. delle leggi sanitarie approvato con R.D. 27/07/1934, n. 1265 e successive 
 modifiche;

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con DPR 8/2/1954, n. 320;
VISTA la Legge Regionale 8/7/1985 n.15 riguardante il riordino, l'organizzazione ed il 
                       funzionamento dei Servizi Veterinari;
VISTO il D. Lgs. 30/12/1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA            la Legge 2/6/1988, n.218 recante misure per la lotta contro l'Afta Epizootica e le 
altre malattie denunciabili;

VISTA            l'Ordinanza Ministeriale 26/03/1988 relativa a misure supplementari in allevamenti 
colpiti dalla Scrapie;

VISTE             la deliberazione n.52/29 del 28/10/2015 e al determinazione n.806 del 26/07/2016;

PRESO ATTO che sono stati macellati n.67 (sessantasette)  capi ovini di proprietà del sig. M.P., in
ottemperanza alle disposizioni di legge e alla ordinanza del Sindaco del Comune di
Ottana n.22 del 29/07/2016;

ATTESO         che la valutazione dei suddetti capi ovini macellati è stata effettuata sulla base del 
bollettino ISMEA dal 27/06/2016 al 10/07/2016 con verbale di stima analitica 
predisposto dal Dirigente Veterinario incaricato Dr. Giovanni Maria 
Zidda, dal quale risulta che la somma da liquidare per la macellazione 
degli ovini è pari a € 5.525,00 (Euro 
cinquemilacinquecentoventicinque,00), che si allega alla presente;

PRESO ATTO che tutti i capi sono stati macellati;

RITENENDO   pertanto di dover liquidare quanto spettante all'allevatore sopra indicat

VISTA             la documentazione occorrente agli atti del Servizio della Sanità Animale e il 
prospetto di liquidazione che si allegano alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 475 del 29/04/2015 di incarico 
sostitutivo provvisorio di Direzione della Struttura Complessa di Sanità 
Animale alla Dott.ssa Marina Deledda;

VISTO l’art. 4, 2° comma del D.Lgs. n. 165/1992 in materia di adozione di atti e 
provvedimenti di rilevanza esterna;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10; 

Piano Eradicazione della Scrapie/liquidazione indennità abbattimento capi infetti,  allevamento Sg.  M.P Cod. Az.le  
IT070NU041



VISTO il Regolamento di Organizzazione Aziendale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Aziendale;

  DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di liquidare a favore del Sig. M.P  Cod.Az.le IT070NU041,  la somma complessiva di €
5.525,00  (euro  cinquemilacinquecentoventicinque,00)  quale   indennizzo  per  la
macellazione di n.67 capi ovini per focolaio di Scrapie   così come dettagliato nell'Allegato
A/1 che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

b) di imputare la spesa di  € 5.525,00 (euro cinquemilacinquecentoventicinque,00) sul conto
A505010301 – contributi ad Associazioni, Enti e altri  del piano dei conti  per l’esercizio
corrente;

c) di demandare al Servizio Bilancio l'adozione dei provvedimenti di competenza.

Il Direttore del Servizio Sanità Animale
f.to Dott.ssa Marina Deledda

Estensore della determinazione
f.to Maria Rosaria Chessa

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on line di 
questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo


 Resp. Servizio Bilancio C
 Resp. Servizio della Sanità Animale R

            R = Responsabile         C = Coinvolto

Piano Eradicazione della Scrapie/liquidazione indennità abbattimento capi infetti,  allevamento Sg.  M.P Cod. Az.le  
IT070NU041


